PREFEITURA DE

HO E
*1/4 s, DE MAOS DADAS COM VOCÊ

Pa'gina

-'°4.011\ 3a'AY

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" CONTENDO
AS PROPOSTAS DE PRECOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.06.06.1

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro do ano de 2023 (dois mil e vinte e tits), As 09h00min, na Prefeitura Municipal de
Horizonte, situada i Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pela Portaria n° 481/2023, de 10 de Julho de 2023, composta pelos servidores RosilAndia Ribeiro da Silva - Presidente, e os
Membros, Rafaela Lima dos Santos Martins e Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de proceder a abertura,
análise e julgamento dos envelopes "B" contendo as Propostas de Preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 2023.06.06.1 cujo objeto é a LOCACAO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA, DESTINADOS A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME ESPECIFICACÕES NO
PROJETO BÁSICO, onde foram habilitadas a prosseguirem no presente certame os seguintes licitantes: ANTÔNIO
MARCELO SILVA ASSUNÇÃO; CLÉBIO PEREIRA DO NASCIMENTO; FERNANDO LIMA DA COSTA FILHO;
FRANCISCO PAULO DE FREITAS FILHO; FRANCISCO ELMAR GOMES VIANA LIMA; MICHEL DE OLIVEIRA
SILVA e TAMILOS ALMEIDA DOS SANTOS. A Sra. Presidente deu inicio a sessão is 09h10min, registrando que não
houve a presença dos representantes dos licitantes participantes. Logo após a Presidente procedeu A abertura dos envelopes "B"

, in contendo as propostas de preços dos proponentes habilitados, procedendo leitura de seus valores, os quais se encontram
Ilpgistrados abaixo:

Item 01 — DESERTO
Locação de veiculo, motor 1.0, ou superior com capacidade de 5 pessoas

Item 02— DESERTO
Locação de veiculo, motor 1.0, ou superior com capacidade de 5 pessoas

Item 03
Locação de veiculo, motor 1.0. ou superior com capacidade de 5yessoas

Classificação Descrição Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total
1 0 FRANCISCO PAULO DE FREITAS FILHO

CPF: 050.288.963-21 Mês 12 R$
3.511,00

R$
42.132,00

Item 04— DESERTO
Locação de veiculo, motor 1.0, ou superior com capacidade de 5 pessoas

Item 05
Locação de veiculo, motor 1.0, ou superior com capacidade de 5 pessoas

Classificação Descrição Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total
iilo

10 CLÉBIO PEREIRA DO NASCIMENTO
CPF: 008.030.513-01 Mês 1/ R$

3.506,17 R$ 42.074,04

Item 06 — DESERTO
Locação de veiculo, motor 1.0, ou superior com capacidade de 5 pessoas

Item 07
Locação de veiculo, motor 1.0, ou superior com capacidade de 5 pessoas

Classificação Descrição Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total
10 FRANCISCO ELMAR GOMES VIANA LIMA

CPF: 808.019.513-72 Mês 12 R$ 3.600,00 R$ 43.200,00

Item 08— DESERTO
Locação de veiculo, motor 1.0, ou superior coin capacidade de 5 pessoas

Item 09
Locação de veiculo, motor 1.0, ou superior com capacidade de 5 pessoas

Classificação Descrição Unid. Quant. 1 Valor Unitário Valor Total
10 TAMILOS ALMEIDA DOS SANTOS

CPF: 017.872.423-82 Mês 12
I

R160462, RS 43.255,44

tA.) C'er.fro (NP) •,t

CO PreleituradeHorizonte • rxereittsra.hor zonte • wwor horizonte.ce goyim CJ)1:C1

1:12% PREFEITURA DE

\
EMMA TE

it" DE MÃOS DADAS COM VOCÊ
•• ••

Item 10 — DESERTO
Locação de veiculo, motor 1.4, ou superior com capacidade de 7 pessoas

Item 11— DESERTO
Locação de veiculo, motor 1.4, ou superior com capacidade de 7 pessoas

Item 12— DESERTO
Locação de veiculo, motor 1.4, ou superior com capacidade de 7 pessoas

Item 13— DESERTO
Locação de veiculo, motor 1.4, ou superior com capacidade de 7 pessoas

Item 14— DESERTO
Locação de veiculo, motor 1.4, ou superior coin capacidade de 7 pessoas

Item 15— DESERTO
Locação de veiculo, motor 1.4, ou superior com capacidade de 7 pessoas

Item 16
Locação de veiculo tipo utilitário, 03 portas, clacidade minima de 09 lugares

Classificação Descrição Unid. Quant Valor Unitário Valor Total

10 ANTÔNIO MARCELO SILVA ASSUNÇÃO
CPF: 392.138.383-87 Mês 12 R$ 4.003,66

RS
48.043,92

Item 17 - DESERTO
Locação de veiculo tipo utilitário, 03 portas, capacidade minima de 09 lugares

Item 18- DESERTO
Locação de veiculo tipo furgão, motor mínimo 1.4,

Item 19- DESERTO
Locação de moto, mínimo de 160 CC

Item 20
Locação de moto, mínimo de 160 CC

Classificação Descrição Unid. Quant. Valor Unitário' Valor Total

1"
MICHEL DE OLIVEIRA SILVA
CPF: 052.060.343-55 Mês 12 R$ 2.200,00

R$
26.400,00

Item 21
Locação de moto, mínimo de 160 CC

Item 22
Locação de veiculo tipo utilitário, com 03 portas, capacidade minima de 15 lugares

Classificação Descrição Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total

R$ 69.600,04
l o FERNANDO LIMA DA COSTA FILHO

CPF: 036.274,883-77 Mês 12 R$ 5.800,00

Em seguida, a Presidente juntamente com a comissão passou a analisar minuciosamente as propostas apresentadas. Apo
análise a Presidente declarou as propostas dos licitantes CLASSIFICADAS da seguinte forma: FRANCISCO PAULO DE
FREITAS FILHO para o item 03; CLEBIO PEREIRA DO NASCIMENTO para o item 05; FRANCISCO ELMAR GOMES
VIANA LIMA para o item 07; TAMILOS ALMEIDA DOS SANTOS para o item 09; ANTONIO MARCELO SILVA
ASSUNÇÃO para o item 16; MICHEL DE OLIVEIRA SILVA para o item 20; e FERNANDO LIMA DA COSTA FILHO
para o item 22, por terem cumprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93. Ficam declarados
DESERTOS os itens 01, 02, 04, 06, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19 e 21 por não haver proposta para os referidos itens.

... 1 ' OK.) • I.. ' 42,5'., !,
e •

(1) Pr itkir;g1oHor4zoritP lti• .1 111)( , zoi €10 oia.'or nor lionte Cr yOv

PREFEITURA D E

HOR E
ak-irvs- DE MÃOS DADAS COM Vat

Desta forma ficam declarados vencedores as propostas dos proponentes: FRANCISCO PAULO DE FREITAS FILHO
vencedor do item 03 com o valor unitário de R$ 3.511,00 (três mil, quinhentos e onze reais) perfazendo o valor global de R$
42.132,00 (quarenta e dois mil, cento e trinta e dois reais); CLÉBIO PEREIRA DO NASCIMENTO vencedor do item 05
com valor unitário de R$ 3.506,17 (três mil, quinhentos e seis reais e dezessete centavos) perfazendo o valor global de R$
42.074,04 (quarenta e dois mil, setenta e quatro reais e quatro centavos); FRANCISCO ELMAR GOMES VIANA
LIMA vencedor do item 07 com valor unitário de R$ 3.600,00 Ores mil e seiscentos reais), perfazendo o valor global de R$
43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais); TAMILOS ALMEIDA DOS SANTOS vencedor do item 09 com valor
unitário de R$ 3.604,62 (três mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e dois centavos), perfazendo o valor global de R$
43.255,44 (quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos); ANTÔNIO MARCELO
SILVA ASSUNÇÃO vencedor do item 16 com valor unitário de R$ 4.003,66 (quatro mil, três reais e sessenta e seis centavos),
perfazendo o valor global de R$ 48.043,92 (quarenta e oito mil, quarenta e três reais e noventa e dois centavos);
MICHEL DE OLIVEIRA SILVA vencedor do item 20 com valor unitário de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais),
perfazendo o valor global de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais); FERNANDO LIMA DA COSTA
FILHO vencedor do item 22 com valor unitário de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), perfazendo o valor global de
R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais), por terem apresentado o menor prego na licitação. Em seguida, a

s residente solicitou que fosse elaborado o extrato de julgamento e logo publicado no Diário Oficial do Município, bem como,
os Sítios Eletrônicos do Município: vvww.horizonte.ce.gov.br e do ICE: www.tce.ce.gov.br, comunicando que, a partir da

publicação, estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal n° 8.666/93. Nada
mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão As 10h15min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitação.

Função

Presidente:

Membro:

Membro:

COMISSÃO PERMANENTE DE
Nome

Rosilândia Ribeiro da Silva

Rafaela Lima dos Santos Martins

Magno Rodiery Rodrigues Lima

ITAÇÃO
A sinatura

t. 1 ,%•6 ',IWO 1 .: •

fri PrefetturackMorizonte • prefeitura horizonte €0 www horizonte.ce gov.tx